DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 21/11/2023

PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023

EDITAL Nº 8: APOIO A AÇÕES LOCAIS DE FORMAÇÃO E CINECLUBES

A RIOFILME, no uso de suas atribuições, torna pública a lista das propostas HABILITADAS E

INABILITADAS PARA CONTRATAÇÃO no PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023.

O PROPONENTE que tiver sua PROPOSTA inabilitada poderá apresentar recurso, no prazo de 3 (três)

dias úteis, através do preenchimento dos campos de apresentação do RECURSO - ETAPA DE

HABILITAÇÃO na página da PROPOSTA no sistema de inscrição.

LINHA DE AÇÃO - MANUTENÇÃO DE CINECLUBES

PROPOSTA HABILITADA

Nº DE INSCRIÇÃO: 2735

PROPOSTA: LAPA CINE

PROPONENTE: CINEMA NOSSO

Nº DE INSCRIÇÃO: 3041

PROPOSTA: CINE SUBÚRBIOS

PROPONENTE: 38.267.460 VICTOR HUGO LIMA DOS SANTOS RODRIGUES

Nº DE INSCRIÇÃO: 3463

PROPOSTA: CINEBELA 2024 - PROGRAMAÇÃO ABYA YALA

PROPONENTE: OBSERVATÓRIO DE FAVELAS DO RIO DE JANEIRO

Nº DE INSCRIÇÃO: 4495

PROPOSTA: CINECLUBE CASARÃO - AFROCENTRADO

PROPONENTE: SER CIDADÃO

PROPOSTAS INABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 2278

PROPOSTA: CINECLUBE TIA NILDA

PROPONENTE: DIEGO GOMES DE LIMA 06439530437

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO IV

Nº DE INSCRIÇÃO: 4240

PROPOSTA: MANUTENÇÃO CINE NÓS DO MORRO

PROPONENTE: GRUPO NÓS DO MORRO

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO IV; ANEXO VIII - ITENS 5 E 8.

Nº DE INSCRIÇÃO: 4333

PROPOSTA: CINECULT JOVEM: TERRITÓRIOS EM LUZ, CÂMERA E AÇÃO

PROPONENTE: MOVIMENTO TERRITÓRIOS DIVERSOS - ASSOCIACAO CULTURAL

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO IV.

Nº DE INSCRIÇÃO: 4363

PROPOSTA: CINE&MANAS

PROPONENTE: 19.911.436 HELENA MARIA CLARO DIAS

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO VIII - ITENS 1 E 8.

Nº DE INSCRIÇÃO: 4448

PROPOSTA: CINETÍOPE DO MÉIER 2024 - 10 ANOS

PROPONENTE: 49.717.702 FELIPE LELIS GONCALVES

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: 13.2.1

Nº DE INSCRIÇÃO: 4664

PROPOSTA: CINE TAQUARA - CINE NEGRO NA RUA

PROPONENTE: GLEYSER FERREIRA DOS SANTOS 13730400762

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO I; ANEXO IV; ANEXO VIII - ITEM 3.

LINHA DE AÇÃO - OFICINAS E PROJETOS DE FORMAÇÃO EM AUDIOVISUAL

PROPOSTAS HABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 2222

PROPOSTA: CINELAB INFANTIL: FORMAÇÃO INICIANTE E AVANÇADA

PROPONENTE: ANDRESSA HYGINO RODRIGUES DA SILVA 13209348707

Nº DE INSCRIÇÃO: 2515

PROPOSTA: 4ª MOSTRA DE CINEMA IFÉ - FORMAÇÃO

PROPONENTE: TIMONEIRA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 2565

PROPOSTA: CURSO DE PRODUÇÃO DE MOSTRAS E FESTIVAIS DE CINEMA

PROPONENTE: CONDE DE IRAJÁ PRODUÇÕES LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 2646

PROPOSTA: CARVANA 50: BRASILIDADE E CINEMA

PROPONENTE: MAC COMUNICAÇÃO E PRODUÇÃO LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 4248

PROPOSTA: CINEMÁLOGO - 3ª EDIÇÃO

PROPONENTE: 2 OLHOS NEGROS FILMES LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 4371

PROPOSTA: ROTEIROS DO ARRABALDE: OFICINA DE CRIAÇÃO SUBURBAN

PROPONENTE: POETICA MARGINAL PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 4417

PROPOSTA: O CORPO FAVELADO LGBTQIAPN+ E O AUDIOVISUAL

PROPONENTE: DUALTO PRODUÇÕES LTDA

PROPOSTAS INABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 2704

PROPOSTA: IV FORMAÇÃO LIVRE EM CINEMA E EDUCAÇÃO

PROPONENTE: GISELE MOTTA FERREIRA 12186502739 GM PRODUÇÕES

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: 5.1 - IV

Nº DE INSCRIÇÃO: 2942

PROPOSTA: REALIZACINE: OFICINAS DE CINEMA EM SANTA CRUZ 2024

PROPONENTE: REALIZACINE PRODUÇÕES LTDA

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO IV; ANEXO VIII- ITEM 4 e 11.

Nº DE INSCRIÇÃO: 3028

PROPOSTA: CINEFONE OLATUNJI - O CINEMA NA PALMA DA MÃO

PROPONENTE: ILÊ ASÉ OLATUNJI

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: 11.1.

Nº DE INSCRIÇÃO: 3203

PROPOSTA: FAITE - FORMAÇÃO AUDIOVISUAL INSURGENTE

PROPONENTE: LUCAS JULIANO PEREIRA CORREA 76389766068

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO IV; ANEXO VIII - ITEM 8.

Nº DE INSCRIÇÃO: 3607

PROPOSTA: INCLUIRIO

PROPONENTE: PEDRO HENRIQUE DANNEMANN MACHADO 11009959786

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO I; ANEXO VIII - ITEM 8 e 11.

Nº DE INSCRIÇÃO: 3613

PROPOSTA: DOS FILMES QUE AINDA NÃO FIZEMOS: RIO, ZONA NORTE

PROPONENTE: TOMAZ GRIVA VITERBO DE OLIVEIRA 41605102806

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO VIII- ITEM 1, 8 e 11.

Nº DE INSCRIÇÃO: 4139

PROPOSTA: PRODUÇÃO, TA NA ESCUTA?

PROPONENTE: KILOMBA PRODUCOES LTDA

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO VII.

Nº DE INSCRIÇÃO: 4556

PROPOSTA: LABZINHO AUDIOVISUAL CRIA MGH E JACA

PROPONENTE: 51.630.708 BRUNO MARTINS DE SOUSA

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: ANEXO I; ANEXO VIII - ITEM 5 e 8

ATENÇÃO: OS PROPONENTES SELECIONADOS PELOS JURADOS QUE SE INSCREVERAM COMO PESSOA

FÍSICA TEM ATÉ O DIA 27/11/2023 PARA ENVIAR OS DOCUMENTOS DE CONTRATAÇÃO. AINDA NÃO

FOI PUBLICADA SUA HABILITAÇÃO.